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PROTOKOLL FRÅN SAMMANTRÄDE DEN 21 MAJ 2012  
 
Plats: Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30    
 
Närvarande ledamöter: 

Anders Nordmark ordförande   HSO 

Laila Kinnander vice ordförande  DHR 

Kerstin Hållbus  ledamot     HSO 

Bo Nässlander ledamot  HSO 

Elena Pembrink ledamot  HSO 
 
Förhinder: 

Eva Larsson  ledamot  HSO 

Monica Billgren ledamot  HSO 
 
Närvarande tjänstemän:  

Ingrid Widebäck avdelningschef social omsorg 

Inger Nilsson  sekreterare  social omsorg 

Ann-Kristin Sandebjer funktionshinderinspektör 

Lena Tengvall funktionshinderinspektör 
 

  
1.  Sammanträdets öppnande 

Rådets ordförande Anders Nordmark förklarade mötet öppnat.   

 
2. Fastställande av dagordningen 

Dagordningen fastställdes.   

 
3. Protokollsjustering     

Kerstin Hållbus utsågs att tillsammans med ordförande justera dagens protokoll.   
 

4. Information från stadsdelsförvaltningen  
 

a) Nämndärenden.  
Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som ska behandlas vid stadsdels-

nämndens sammanträde den 24 maj. Följande ärenden föredrogs särskilt: 

 

Tertialrapport 1 (ärende 3) 
Förvaltningen uppfyller målen för verksamheten men inte inom budget. Det 

prognosticerade underskottet på 5,8 mnkr gäller kostnader för ekonomiskt bistånd.  

 

Rådet undrade vad som avsågs med att likställdheten ses över vad gäller beslut vid 

beställarenheten funktionsnedsättning. Ingrid Widebäck förklarare att den genom-

gång som gjorts av ärenden visat att gamla och nya beslut skiljer sig åt på grund av 

ändrad rättspraxis. Den översyn som nu pågår syftar till att samma behov ska ge 

samma insats. Besluten i Hägersten-Liljeholmen ligger nu på rättspraxisnivå och 

varken över eller under den nivån.   
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Rådet kommenterade att likställdhet är bra, men att det också är viktigt med rätt nivå 

på insatsen. Rådet är bekymrat över att brukare, t.ex. personer med neurologisk 

funktionsnedsättning, får sämre insatser samtidigt som deras funktioner försämras. 

Personer med gamla beslut får stora försämringar när besluten omprövas.  

 

Laila Kinnander menade att det är bra att förvaltningen gör en kontinuerlig översyn 

av barngruppernas storlek i förskolan för då blir det lättare att anpassa grupperna för 

t.ex. barn med funktionsnedsättning.  

 

Laila Kinnander undrade vad förvaltningen gör för att skaffa arbete till personer med 

funktionsnedsättning. Ingrid Widebäck svarade att bl.a. Steget Framåt arbetar med 

den frågan och att enhetschefen därifrån gärna kommer till rådet och informerar om 

sin verksamhet. 

 
Laila Kinnander ansåg att det var mycket bra med de aktiviteter som förvaltningen 

ska göra utifrån delaktighetsprogrammet och undrade hur det går med insikts-

utbildningen.  Förvaltningen informerade om att svar inväntas från nämnden om 

vilken tid som är lämplig för nämndledamöterna att ha utbildningen. När tiden är klar 

vill förvaltningen samverka med rådet om den närmare planeringen för utbildningen.   

 

Ombyggnad av Trekantens servicehus (ärende 5) 
Ombyggnaden av servicehuset ska ske i två etapper med ett trapphus i taget. Stora 

störningar kommer att uppstå i samband med arbetena och de boende blir därför 

tvungna att flytta från huset under en period.  – Rådet hade inga kommentarer. 

 

Avveckling av Axelsbergs servicehus (ärende 6) 
Axelsbergs servicehus läggs ned i september 2012 och ersätts med seniorboende som 

drivs av fastighetsägaren Micasa. De boende på servicehuset får bo kvar om de så 

önskar, vilket ca tjugo personer också valt att göra. – Rådet hade inga kommentarer. 

 

Förändring av resursfördelningsmodell för ekonomiskt bistånd (ärende 11) 
Stadsledningskontoret föreslår att stadens modell för fördelning av resurser mellan 

stadsdelarna till ekonomiskt bistånd ska förändras. Förändringen innebär att vissa 

stadsdelar, bl.a. Hägersten-Liljeholmen, för ökade anslag jämfört med nuvarande 

modell. Förvaltningen är positiv till förslaget. – Rådet hade inga kommentarer. 

 

Slutrapport för hot- och våldprojektet vid förvaltningens gruppbostäder 
(ärende 14) 
Hot- och våldprojektet som pågått sedan hösten 2009 avslutas till sommaren 2012.  

Av slutrapporten framgår att projektet lyckats med att utveckla metoder och arbets-

sätt för att förebygga, hantera och lära av hot och våldsituationer. – Rådet kunde inte 

kommentera rapporten, eftersom den inte utsänts tillsammans med övriga handlingar. 

Sekreteraren lovade skicka rapporten till ledamöterna.  
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b) Kommande nämndärenden 
- I en motion från Tomas Rudin m.fl. (S) föreslås att stadsdelsförvaltningarna ska ges 

i uppdrag att investera i utrustning, såsom elhockey-stolar och showdown-bord, för 

att öka möjligheterna för funktionsnedsatta att utöva idrott i hela staden. Stadsdels-

nämnden ska yttra sig över motionen.  

 

Rådet menade att förslaget är jättebra, men att ledsagning behövs för att alla ska ha 

möjlighet att delta i idrotterna. Det måste också finnas en lokal där sporterna kan 

utövas och organisation som ansvarar för det hela. Samarbete behövs därför både 

mellan stadsdelsförvaltningarna och mellan förvaltningarna och organisationerna för 

personer med funktionsnedsättning. 

 

- I ett förslag från stadsledningskontoret förespråkas att stadens heminstruktörer ska 

organiseras i tre regioner, en för innerstaden, en för västra staden och en för södra 

staden. Omorganisationen är bl.a. tänkt att ge möjligheter till ökad specialisering 

bland instruktörerna och till ökad samsyn inom staden. Förslaget innebär att fyra 

instruktörer ska finnas för södra staden, dvs. alla stadsdelarna i söderort. Idag har 

Hägersten-Liljeholmen två heltidsanställda heminstruktörer. 

 

Elena Pembrink undrade varför heminstruktörer behövs när motsvarande hjälp kan 

ges av landstinget. Ingrid Widebäck svarade att målgrupperna är olika och att 

heminstruktörerna i huvudsak arbetar med äldre personer som har eget boende. 

 
Rådet befarade att förslaget skulle innebära en försämring, efter omfördelningen 

inom staden gör att Hägersten-Liljeholmen får mindre resurser. Om en 

regionalisering ska göras bör den stämma överens med de regioner som finns i andra 

sammanhang, t.ex. vad gäller MAS/MAR-funktionerna. 

 

c) Övrig information från förvaltningen 
Förslag till mottagare av S:t Julianpriset ska lämnas till staden senast den 5 oktober. 

Priset ges till företag och verksamheter som arbetat för god tillgänglighet eller är 

goda arbetsgivare för bl.a. personer med funktionsnedsättning. Mer information och 

anmälningsblankett finns på www.stockholm.se/stjulian. 
 

5. Information från funktionshinderinspektörerna  

Stadens funktionshinderinspektörer Ann-Christin Sandebjer och Lena Tengvall informerade 

om resultatet av den granskning som de gjort av det socialpsykiatriska boendestödet. 

Granskningen har gjorts vid fyra stadsdelsförvaltningar, varav Hägersten- 

Liljeholmen är en, och har bestått av intervjuer, dokumentationsgranskning och 

fokusgrupper. 

 

Resultatet av granskningar visar bl.a. att det finns risk för att ansökningar hamnar 

mellan stolarna och att förvaltningarna måste säkerställa att ansökningar kommer dit 

till rätt enhet oberoende av var personen gjort sin ansökan. Rådet undrade om det 

http://www.stockholm.se/stjulian
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finns lotsar som hjälper den enskilda att komma rätt och fick till svar att de 

personliga ombuden för personer med psykisk funktionsnedsättning har just ett 

sådant uppdrag. Inom landstingen finns vårdlotsar. 

 

Jämför service behöver utvecklas och kompletteras med mer information om utförare 

som erbjuder insatser för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning.  

 

Det stora utbudet av utförare gör att överblicken och bevakningen av helheten förs-

våras. Det kan också bli svårare beställarna att följa upp och brukarinflytandet på 

verksamhetsnivå kan påverkas. Anders Nordmark menade att det är svårare att 

påverka köpt verksamhet än verksamhet i egen regi.  

  

Utbildning behövs för boendestödjare, både för dem som är kommunalt anställda och 

de som arbetar åt privata utförare.   

 

Tydligare rollbeskrivningar behövs för boendestödjarna, eftersom deras arbete kan 

innehålla så mycket. Av samma skäl är det viktigt med tydliga beställningar där det 

framgår vad insatsen ska omfatta  

 

Barnperspektivet måste beaktas både av beställare och utförare. Det måste alltid 

utredas om barn finns eller ej och utförarna måste ha kunskap om anmälningsplikten 

vad gäller barn som far illa. 

 

För att brukarna ska kunna arbeta på vardagarna behöver boendestöd erbjudas även 

på kvällar och helger. Ingrid Widebäck kommenterade att förvaltningen köper in 

boendestöd på kvällstid och helger, men att helgstöd inte är så efterfrågat av 

brukarna.  

 

Dokumentationen behöver förbättras vad gäller t.ex. att dokumentera vilken 

information som gett och att förnya sekretesseftergifter. Hägersten-Liljeholmen har 

höga siffror för Dur-utredningar.  

 

Förvaltningarna behöver uppmärksamma behov av hjälpmedel hos brukarna och 

kunna hänvisa dem vidare.  

 

För Hägersten-Liljeholmens del gav granskningen vid handen att förvaltningen har 

höga siffror för Dur-utredningar och att den modell som finns här med brukarråd på 

verksamhetsnivå är mycket bra. Inspektörerna hade också särskilt uppmärksammat 

träfflokalen Kravatten för yngre personer med psykisk eller neuropsykiatrisk funk-

tionsnedsättning. Kravatten saknar motsvarighet i de andra stadsdelarna. Även 

kamratcirklarna på Tora nämndes som exempel på bra verksamhet. Den samman-

fattande bedömningen från inspektörerna blev att Hägersten-Liljeholmen är ett gott 

exempel vad gäller att fånga upp nya behov och anpassa verksamheten till dem. 

 

 



SID 5 (5) 

 

Box 490, 129 04 Hägersten   Besöksadress: Telefonvägen 30, plan 9 

Telefon 08-508 22 000 

hagersten-liljeholmen@stockholm.se www.stockholm.se/h-l 

 

 

Anders Nordmark menade att brukarinflytande försvinner i samband med att insatser 

skärs ned. Inflytandet handlar bara om att försvara sitt gamla beslut. Inspektörerna 

kommenterade att de inte granskat den personliga assistansen och därför inte kunde 

uttala sig om detta. Deras nästa granskning kommer att gälla särskilt boende.  

 

Resultaten från granskningen presenteras i en rapport som kommer att skickas ut till 

stadsdelsförvaltningarna.  

 
6. Övriga frågor 

Enhetschef Eva Lundgren bjuds in till rådet den 7 juni för att berätta om Steget 

Framåt. Laila Kinnander har förslag på person från arbetsmarknadsförvaltningen  

som kan bjudas in till rådets sammanträde den 23 augusti. 

  
7. Avslutning 

Ordförande förklarade mötet avslutat. 

 

 

Inger Nilsson  

Sekreterare  

 

 

Justeras: 

 

 

Anders Nordmark  Kerstin Hållbus   

Ordförande                                             Ledamot 

 

 


